

## Produktspezifikation

**Produktbezeichnung:** enduu l-carnitin CAPS  
**Verkehrsbezeichnung:** Nahrungsergänzungsmittel  
**Art.-Nr.:** 66001

### Zutaten:

L-Carnitin-Tartrat (54,3 %), Reismehl, Säuerungsmittel L(+)-Weinsäure, Gelatine (Kapsel), Trennmittel (Siliciumdioxid, Magnesiumsalze von Speisefettsäuren), pflanzliches Öl (Palmöl)

### Nährwertinformation:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Kapsel ===== 920 mg	
	=====		=====	
Energie	889	kJ	8.1	kJ
	212	kcal	1.9	kcal
Fett	0.5	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.2	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	24.6	g	0.2	g
- davon Zucker	< 0.1	g	< 0.1	g
Eiweiß	13.3	g	0.1	g
Salz	0.14	g	< 0.1	g
	=====		=====	
L-Cartinin-Tartrat	54348	mg	500	mg
- davon L-Carnitin	37391	mg	344	mg
	=====		=====	

	===== Pro 100 g =====		===== Pro 2 Kapseln ===== 1840 mg	
	=====		=====	
Energie	889	kJ	16.8	kJ
	212	kcal	3.8	kcal
Fett	0,5	g	< 0,1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,2	g	< 0,1	g
Kohlenhydrate	24,6	g	0,4	g
- davon Zucker	< 0,1	g	< 0,1	g
Eiweiß	13,3	g	0,2	g
Salz	0.14	g	< 0.1	g
	=====		=====	
L-Cartinin-Tartrat	54348	mg	1000	mg
- davon L-Carnitin	37391	mg	688	mg
	=====		=====	

**Verzehrempfehlung:** 2 Kapseln pro Tag

**Gesamtgewicht Kapsel:** 920 mg

**Haltbarkeit:** 24 Monate

**Lagerbedingungen:** Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern

# Produktspezifikation

## **GVO-Kennzeichnung:**

Nicht kennzeichnungspflichtig für GVO nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

## **Allergen-Kennzeichnung:**

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Kann Spuren von Gluten, Laktose, Soja und Hühnerei-Eiweiß enthalten.

## **Kennzeichnungshinweise:**

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.  
Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden.  
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.